
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ nonché 

sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________                            Il Segretario Generale 
                                                                                                Dott. Vito Bonanno 
                               
  
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Registro Determine n 2497 

  Del  06/02/2017  

 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 

Libero Consorzio Comunale Di Trapani 
******* 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

DI LIQUIDAZIONE 
 

 
N __202____     DEL __10/02/2017____   

 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 04E del 18/01/2017 alla ditta  DA.SCA.s.n.c di Castellammare del 

Golfo per il servizio di disinfestazione  adulticida in tutto il territorio comunale e derattizzazione N.CIG. 

Z6C1BE9D23 

 
  

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 
comma 1 del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

___2001_________                                                23/04/2014                                                 ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

        Dr. Sebastiano Luppino 
 

_________________________ 

 

 



 

 

 

 

IL   D I R I G E N T E   DI   S E T T O R E 

 
Premesso che:  

  

  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1915  del 17/11/2017, con la quale è stato affidato il servizio di 

disinfestazione adulticida in tutto il territorio comunale e derattizzazione, per un importo complessivo di € 3.657,56 iva 

compresa al 22% ; 

 

 Vista la fattura n.04E del 18/01/2017  di € 3.657,56  I.V.A. compresa al 22%,emessa dalla ditta DA.SCA s.n.c., per il 

servizio di disinfestazione adulticida in tutto il territorio comunale e derattizzazione; 

 

Preso altresì atto che per le prestazioni dedotte in fattura l’istruttore amministrativo – perito agragrio Sig. Fontana 

Francesco ha attestato la regolarità delle stesse in rapporto a quanto previsto nel C.S.A.;  

 

Vista la dichiarazione prevista dalla Legge136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 

corrente dedicato  sottoscritta  in data 02/02/2017 che si allega in copia; 

 

Accertata la regolarità delle stesse; 

 

Visto il CIG:Z6C1BE9D23; 

 

   

 

Visto il DURC della ditta DA.SCA. s.n.c. che si allega in copia;                                                   

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs n. 152/2006; 

Vista la L.R. n. 9/2010; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di prelevare la somma di € 3.657,56  I.V.A. compresa al 22%  dal Cap. 134230 denominato  “Spesa per 

prestazione di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente” cod. classificazione 09.02.1.103 e codice 

Piano Finanziario IV° livello 1.03.02.99 (altri servizi) del bilancio esercizio finanziario anno 2016 riportato ai 

residui passivi;   

 

2. Di liquidare e pagare la complessiva somma pari ad €  2.998,00  in favore della ditta  DA.SCA s.n.c. con sede 

legale in Castellammare del Golfo (TP)  C/da San Nicola n. 175  n. partita iva n. 01398850816 al netto dell’iva 

al 22% per € 659,56 giusta fattura n. 04E del 18/01/2017; 

 



3.   dare mandato al Settore Servizi Finanziari di versare l’Iva all’erario secondo le modalità stabilite dal Decreto 

del Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti inerenti servizi istituzionali; 

 

4. Di accreditare la superiore somma effettuando il pagamento mediante accreditamento presso la Banca Istituto 

Unicredit Agenzia di Castellammare del Golfo C/C IBAN ……OMISSIS…….,dando atto che il conto corrente 

su cui verrà effettuato il pagamento è quello dedicato ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 e ss.mm.ii. (CIG  n. 

Z6C1BE9D23);  

 

5. Di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del mandato di   pagamento 

secondo quanto indicato nel presente atto; 

 

6. Di stabilire che copia della presente determinazione, a norma dell’art.7 della Legge 142/90, venga pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 
L’ESECUTORE AMMINISTRATIVO                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                    

-  F.to Antonella Artale -                                                              - F.to  Dott.ssa Francesca Chicchirillo -

                                        

 


